МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

О создании врачебной комиссии
для прохождения обязательного
психиатрического освидетельствования
работниками, осуществляющими отдельные
виды деятельности, в том числе деятельность,
связанную с источниками повышенной
опасности (с влиянием вредных веществ
и неблагоприятных производственных факторов),
а также работающими в условиях повышенной
опасности

В целях реализации статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации,
Закона Российской Федерации от 2 июля 1992 года № 3185-1 «О психиатрической
помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании», на основании постановления
Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2002 года № 695
«О прохождении обязательного психиатрического освидетельствования
работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности, в том числе
деятельность, связанную с источниками повышенной опасности (с влиянием
вредных веществ и неблагоприятных производственных факторов), а также
работающими в условиях повышенной опасности», Перечня медицинских
психиатрических противопоказаний для осуществления отдельных видов
профессиональной деятельности и деятельности, связанной с источником
повышенной опасности, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 апреля 1993 года № 377 «О реализации Закона
Российской Федерации «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при
ее оказании», приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302н
«Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов
и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и
периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения
обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров
(обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными
и (или) опасными условиями труда»,ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать врачебную комиссию по проведению обязательного

психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих отдельные
виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками
повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных
производственных факторов), а также работающих в условиях повышенной
опасности на базе государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Калужской области «Калужская областная психиатрическая больница
имени А.Е. Лифшица» (далее - врачебная комиссия).

2. Уполномочить врачебную комиссию на проведение обязательного
психиатрического освидетельствования работников, осуществляющих отдельные
виды деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками
повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных
производственных факторов), а также работающих в условиях повышенной
опасности.

4. Главному врачу государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калужской области «Калужская областная психиатрическая
больница имени А.Е. Лифшица» утвердить персональный состав врачебной
комиссии, организовать работу врачебной комиссии в соответствии
с действующим законодательством.

5. Признать утратившим силу приказ от 27.10.2016 № 1298 «О создании
врачебной комиссии для прохождения обязательного психиатрического
освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды
деятельности, в том числе деятельность, связанную с источниками повышенной
опасности (с влиянием вредных веществ и неблагоприятных производственных
факторов), а также работающими в условиях повышенной опасности» (в редакции
приказа министерства здравоохранения Калужской области от 08.02.2019 № 91,
от 09.08.2019 №789).

Министр К.Н. Баранов